temnere, ante vallum aspidem magnam auro plenum ponit, atque hanc et centum captivarum virginum lectissimas præmii loco se ei daturum promittit, qui in murum primus evasisset suisque victoriæ auctor fuisset. Id eum viderent oppidani, ac statim quis scopus hujus rei esset sentirent, ad fortitudinem sese mutuo cohortati tessera data omnes portas aperuerunt et in Barbaros aerem impetum dederunt. Primo concursu ameras lethali accepto vulnere cecidit, multique cum eo occisi sunt: reliqui in fugam conversi instantibus Romanis usque ad reliquias naves ingenti cum clade suorum contenderunt. Superstites Barbarorum paucis navibus impletis cum dedecore domum versus aufugerunt. Hoc infortunium Tarsensis habuit classis.

λοιποὶ ἐτράπησαν πρὸς φυγὴν. Ἐπικειμένων δὲ τῶν Βαρβάρων πολλός, οἱ δὲ περιλειφθέντες ὀλίγας πληρώσαντες τῶν νεῶν μετ' αἰσχύνης ἀπέφυγον πρὸς τὰ ἴδια. Καὶ ὁ μὲν ἐκ τῆς Ταρσοῦ στόλος τοιοῦτον ἔσχε τὸ πέρας.

B 1027 Alia porro a Creta erupit classis, Etenim Saelus Apochapsi filius, Cretæ dominus, Photium bellicosum atque strenuum hominem cum viginti septem cumpariis, quas et galeas nominant, adversus Romanos misit. Qui insulas in Ægæo mari situs et maritima deprædans usque ad Proconnesum in Hellespontum perrexit, obvia quæque evastans. Huic cum Romana classe Nicetas Oryphas patricius et rei navalis drungarius ac classis præfectus occurrens in faucibus maris Ægæi apud Cardiam, acri prælio commisso, statim viginti Cretenses naves Græco igni combussit; classarios partim ferrum partim ignis aut aqua abolevit, reliquæ naves fuga salutem quæsiverunt. Hoc tam gravi accepto vulnere, Cretenses quiescere tamen adhuc non sustinuerunt, sed rursus maritimas res tentarunt, ac Photio eodem duce prædatoriis navigiis Peloponnesum et inferiores ea insulas infestarunt. Adversum hos Oryphas cum classe profectus, secundo vento commodum propellente, paucis diebus ad Peloponnesum appulit in Cenchreensem portum. Cognito autem hostes suis navibus versus occasum sitas Peloponnesi partes **1028** populari, Methonam Pylum, Patras et contigua Corintho loca, sapiens consilium cepit. Abhorrens enim a circumnaviganda per Tænarum et Maleam Peloponneso, ac incassum mille conficere milliaria, itaque occasionem rei gerendæ perdere nolens, ea ipsa qua primum applicuit nocte per Corinthiacum Isthmum, operarum usus multitudine, naves per continentem in alterius lateris mare transportavit, impositisque classariis statim rei gerendæ incubuit; hostesque, ad quos fama ipsius nondum pervenerat, subito adortus, eo ipso iis in metum ac trepidationem conjectis, coire eos et de vi propulsanda cogitare non est passus, sed effecit ut extemplo fugæ se darent Ergo aliis hostilium navium incensis, aliis demersis, Barbarisque aut ferro trucidatis aut in profundum depressis occiso etiam navium ductore, coegit reliquos hinc inde per insulas diffugere. Quos ipse postea opera